ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV – COMITATO REGIONALE LAZIO C.F. e P.IVA 13669721006

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE C.R.I. LAZIO



PROVVEDIMENTO N. 46 DEL 23 MARZO 2023

Oggetto: Attivazione Corso di 3° livello TRAINER ATTIVITÀ SOCIALI TAS.

II Presidente dell'Associazione della Croce Rossa Italiana – Comitato Regionale Lazio:

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 ss.mm.ii. di riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell'articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183;

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV, così come modificato da ultimo dall'Assemblea Nazionale in data 30 aprile 2022, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv. Mariangela Pasquini, registrato a Roma il 01 giugno 2022 al n. 6963 serie IT;

VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell'Ufficio Elettorale Regionale Lazio del 24/04/2020 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lazio, tenutesi in data 19/04/2020, Adriano De Nardis è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale Lazio con decorrenza immediata;

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n.14 del 10 gennaio 2023 avente ad oggetto l'accoglimento delle dimissioni del Presidente Nazionale, Avv. Francesco Rocca, e l'assunzione delle relative funzioni da parte del Vice Presidente Nazionale vicario, Avv. Rosario Maria Gianluca Valastro, ai sensi dell'art. 34.2 dello Statuto vigente;

VISTO l'art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente;

VISTA la Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce Rossa Italiana, con cui è stato approvato il "Regolamento sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei Volontari";

VISTA la Delibera n.11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana";

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile della Formazione CRI Lazio:





ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV – COMITATO REGIONALE LAZIO C.F. e P.IVA 13669721006

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE C.R.I. LAZIO



Con i poteri conferiti dallo Statuto,

Per le ragioni espresse in premessa,

DETERMINA

- Di attivare il Corso di formazione TRAINER ATTIVITÀ SOCIALI TAS presso il Comitato Regionale Lazio;
- 2. Di dare evidenza che il succitato corso di formazione verrà svolto in *presenza*;
- 3. Di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dall'art. 44 del "Regolamento dei corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana";
- 4. Di fissare il termine di scadenza per le domande di ammissione per il giorno 09 giugno 2023;
- 5. Di dare evidenza che i candidati interessati dovranno presentare le domande di adesione tramite il portale di gestione istituzionale dell'Associazione (GAIA);
- 6. Di autorizzare il Responsabile della Formazione Regionale ad attivare ulteriori sessioni qualora il numero degli iscritti fosse superiore a 30 partecipanti;
- 7. Di nominare il Direttore del Corso nella persona del Socio Luca Hinna Danesi (Comitato di Ciampino) titolare della qualifica di Formatore CRI di Attività Sociali:
- Di iniziare il corso il giorno 16 giugno 2023 e di terminare il corso inerente agli argomenti trattati, nonché le capacità e le competenze acquisite, il giorno 18 giugno 2023;
- 9. Di prevedere un contributo singolo di partecipazione all'evento formativo pari ad Euro 15,00 da versare al Comitato organizzatore;
- 10. Di fissare una seconda e definitiva data di esame qualora uno o più partecipanti siano assenti per giustificati e comprovati motivi di impedimento (art. 48.6 del "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana"). La nuova data di esame verrà comunicata al/ai partecipante/i non appena stabilita;
- 11. Di richiedere al Segretario Regionale CRI Lazio di supportare, nel rispetto dei vigenti regolamenti nazionali dell'Associazione, a livello amministrativo, le attività in carico al Responsabile della Formazione Regionale;





ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV – COMITATO REGIONALE LAZIO C.F. e P.IVA 13669721006

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE C.R.I. LAZIO



- 12. Di trasmettere il presente disposto al Segretario Regionale;
- 13. Di trasmettere il presente provvedimento al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale, al Segretario Generale e al Presidente del Comitato del Direttore di Corso;
- 14. Di incaricare il Responsabile della Formazione Regionale alla pubblicazione del presente Provvedimento sul portale di gestione istituzionale (GAIA) ai fini dell'attivazione del corso secondo le normative vigenti in materia;
- 15. Di ratificare il presente disposto al primo Consiglio Direttivo Regionale utile.

Roma Iì, 23/03/2023

II Presidente Regionale Dott. Adriano De Nardis

